[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от 01.12.2011г.

№ 1426
Об утверждении перечня

муниципальных работ (услуг),

оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями

в качестве основных видов

деятельности в сфере культуры

           В соответствии с пунктом 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих организациях и частью 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных учреждениях», на основании Устава муниципального образования «Жуковский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить перечень муниципальных работ (услуг), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности в сфере культуры (Приложение).

Глава администрации

МР «Жуковский район»

А.В. Суярко

Приложение

к постановлению администрации

МР «Жуковский район»

от 01.12.2011 г. №1426
УТВЕРЖДАЮ:
Зав. отделом культуры

администрации МО «Жуковский район»
_____________________ В.С. Черкесова
 29.11.2011 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями
в качестве основных видов деятельности в сфере культуры

	№
	Наименование
муниципальной
услуги (работы)
	Категории
потребителей
муниципальной
услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие
качество муниципальной
услуги
	Наименования муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих
муниципальную услугу
(выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Предоставление  дополнительного образования в сфере культуры и искусства.
	Дети от 6 до 18 лет.
	1. Количество детей, принявших участие в конкурсах (чел.).

2. Концертно-исполнитнльская, выставочная деятельность учащихся, преподавателей, концертмейстеров (ед).

3. Наличие музыкальных творческих коллективов преподавателей и учащихся (ед).

4. Общий уровень укомплектованности кадрами в соответствии со штатным расписанием (%).
	1. Сохранение контингента обучающихся в течении учебного года.

2. Итоги аттестации выпускников учреждения (% положительных результатов итоговой аттестации выпускников (хорошо и отлично).

3. Направление образовательной деятельности.

4. Доля педагогических кадров с высшим профессиональным образованием.

5. Доля преподавателей и концертмейстеров имеющих высшую и первую категорию.
	Детская школа искусств №1 г. Жукова

Детская школа искусств №2 г. Жукова

Детская школа искусств г. Кременки

Детская школа искусств г.Белоусово

	2
	Услуги по обеспечению прав граждан на библиотечное обслуживание в библиотеках Жуковского района.
	Все граждане и юридические лица Российской Федерации.
	1. Количество единиц хранения фонда (тыс.экз.).

2. Количество пользователей (тыс.чел.).
	1.Документовыдача

2. Средняя обращаемость фонда.

3. Средняя читаемость.

4. Доля библиотечного фонда, переведенного в электронную форму.

5. Количество массовых мероприятий.

6. Процент удовлетворенных запросов читателей.
	Муниципальное учреждение культуры «Жуковская межпоселенческая центральная библиотека имени Н.Н.Ремизова»

	3
	Организация досуга населения.
	Юридические и физические лица.
	1. Количество выступлений творческих коллективов (ед).

2. Разнообразие тематической направленности проводимых мероприятий (ед).

	1. Организация, подгатовка и проведение культурно-массовых мероприятий.

2. Обеспечение населения услугами творческих коллективов, кружков.
	Передвижной центр народного творчества отдела культуры администрации МР «Жуковский район»

	4
	Услуги по обеспечению населения доступа к произведениям кинематографии.
	Юридические и физические лица.
	1. Киноустановки (передвижная единица).

2. Валовый доход (тыс.руб.).

	1. Пропаганда средствами кино духовности, нравственности здорового образа жизни.

2. Использование кино в учебно-воспитательном процессе.

3. Организация культурного досуга молодежи и детей
	Центр киновидеообслуживания отдела культуры администрации МР «Жуковский район»

PAGE
1